
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro
1446 hasta el Nro 1459; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2024-00112226-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1446 hasta el Nro  1459.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1446 a 1459


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal


PSI-1446-2024-Estoy pensando
en abandonar". Experiencias de
aprendizaje de la danza clásica


en Córdoba


Ornella Natali


Florencia Maria
Lucia Badra


Agustín Liarte
Tiloca


Debora Majul


Social y
Comunitaria


Valeria Cotaimich


Magdalena Arnao
Bergero


Ivana Puche


PSI-1447-2024-Efectos de la
exposición etílica pre- y/o
posnatal temprana en ratas


neonatas


Mara Carolina
Machado


Florencia
Dadam


Osvaldo Martin
Basmadjian


Áreas
Emergentes


Ricardo Pautassi


Damian Revillo


Veronica
Balaszczuk


PSI-1448-2024-Análisis de la
Secretaría de Ciencia y Técnica


de la Facultad de Derecho
con la implementación del Modelo


de Identidad de las
Organizaciones.


Paula Otegui Sabrina Nair
Sanchez


Org y del
Trabajo


Florencia Mainero


Laura Del Boca


Facundo Ruffinatto


PSI-1449-2024-Sembrando redes
y cosechando encuentros


María De Los
Ángeles


Oviedo Puga


Julieta Aldana
Chiora


Marina Chena Social y
Comunitaria


Ariel Aybar


Angélica Inés Díaz


Julio Muro


PSI-1450-2024-La incorporación
del modelo fitness en la


construcción de la autoestima en
jóvenes varones hetero-cis de


Córdoba capital


Maria
Constanza
Sanabria


Enrique Virdó
Kolbe


Areas
Emergentes


Agustin Liarte
Tiloca


Judith Yurman
.


Georgina
Remondino


PSI-1451-2024-Modelo de
diagnóstico organizacional ante la
implementación del sistema GDE
en el área de Secretaria Legal y


Técnica de la Facultad de
Derecho de la UNC


Judith Ester
Herrera


Sabrina Nair
Sánchez


Org y del
Trabajo


Florencia Mainero


Juan Pablo Duarte


Anto Di Paola
Naranjo







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1452-2024-Estigma público
hacia los padecimientos mentales
con relación a la percepción de
discriminacion y exclusión social
en estudiantes de 1° año de la
carrera de Psicología - UNC


Florencia Noel
Colman


Fermin Alfredo
Miguel Galetto


Carolina
Silvana
Sanchez


Sanitaria


Enzo Ramirez


Cecilia Berra


Andrea Bonvillani


PSI-1453-2024-El quehacer
profesional de los psicólogos del


Hospital Neuropsiquiátrico
Provincial en el marco de la


Resolución de la Secretaría de
Salud Mental N°000006


Valentina
Constanza


Moisés Azize


Gisela Anahi
Córdoba


Claudia Fany
Simonini


Ana Cecilia
Marengo
Villasuso


Clínica


Pia Guidetti


Eliana Jaime Bacile


Marìa Costansa
Gigante


PSI-1454-2024-Programa de
Prevención de Procesos
Psicoinflamatorios con


intervenciones psicoeducativas
multidimensionales aplicado en
estudio de caso familiar con
enfermedad oncológica.


Carla de los
Angeles


Castillo Steiner


Patricia Cecilia
Di Marco


Natalia
Moyano


Clínica


Marcela Salvetti


Florencia Aquino
Cabral


Ignacio Savio


PSI-1455-2024-Factores
cognitivos y no cognitivos que
influyen en el desempeño
académico de estudiantes


universitarios


Milagros
Badaracco


Sebastián
Jesús Garrido


Marcos Cupani


Educacional


Gabriela Rivarola


Pablo Correa


Luis Furlan
PSI-1456-2024-Pensamiento
polarizado y construcción


personal de la experiencia: Un
estudio de la rigidez cognitiva
desde la Psicología de los
Constructos Personales


Juan Bartolomé
Casabella


María Fabiana
Solís


Marcelo
Vaiman Clínica


Luciana Schneider


Milagros Martinez


Marcos Moreno


PSI-1457-2024-Toma de
decisiones perceptuales entre


múltiples alternativas.


Camila Ines
Amado


Nicolás
Alejandro
Comay


Pablo Barttfeld


Áreas
emergentes


Belén Vera


Leonardo Medrano


José Ahumada


PSI-1458-2024-Aprendizaje por
simulación de habilidades clínicas


psicológicas y el efecto en la
autoeficacia"


Julieta Zampini
Nycz


Agustina
Grosso


Julieta Abril
Alvez Cantarelli


Pablo Antonio
Murillo Clínica


Claudia Torcomian,


Leticia Luque


Mariela Zachetti,







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1459-2024-Estrategias de
afrontamiento al estrés y el riesgo
suicida en jóvenes universitarios


Greta Lihuen
Schaufele


Lara Denise
Bridarolli


Joel Victor
Surita Clínica


Carolina Re


Sofía Evangelina
Soto


Alejandra Rossi







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO TRIBUNALES PSI 1446 a 1459


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-00112226-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2024-00112226-UNC-SAC#FP

		fecha: Martes 5 de Marzo de 2024

				2024-03-05T13:18:18-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00112226-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00112226-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-03-05T13:18:19-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-267-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 11 de Marzo de 2024
		2024-03-07T15:24:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-11T12:13:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-11T12:13:06-0300
	GDE UNC




